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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama sudaryti sąlygas asignavimų valdytojams įgyvendinti investicijų 

projektus atsižvelgiant į pakitusias investavimo aplinkybes ir patikslinti investicijoms numatytų 

lėšų paskirstymą. 

Dabartinė situacija: 

Finansų ministerija, atsižvelgusi į asignavimų valdytojų prašymus ir į programų bei projektų 

įgyvendinimo duomenis, parengė Vyriausybės nutarimo projektą dėl Valstybės investicijų 2019–

2021 metų programoje numatytų valstybės kapitalo investicijų paskirstymo pagal asignavimų 

valdytojus ir investicijų projektus (investicijų projektų įgyvendinimo programas) pakeitimo.  

Siūloma patikslinti kapitalo investicijoms numatytų lėšų paskirstymą Aplinkos ministerijai, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Energetikos ministerijai, Finansų ministerijai, Krašto 

apsaugos ministerijai, Kultūros ministerijai, Susisiekimo ministerijai, Sveikatos apsaugos 

ministerijai, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai, Vidaus reikalų 

ministerijai, Žemės ūkio ministerijai, Nacionalinei teismų administracijai ir Kūno kultūros ir 

sporto departamentui prie Vyriausybės (nuo 2019 m. spalio 1 d. veikla nutraukta). Kartu siūloma 

patikslinti Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos pavadinimas. 

Rengdama Vyriausybės nutarimo projektą, Finansų ministerija nepritarė šiems prašymams 

perskirstyti patvirtintus asignavimus: 

– Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos prašymui skirti lėšų naujam projektui „Socialinių 

paslaugų infrastruktūros plėtra Plungės rajone“ finansuoti, kadangi prašyme minimi asignavimai 

(211 tūkst. eurų), 2019 m. yra patvirtinti turtui įsigyti, o lėšos, kurias galima skirti savivaldybei 

yra planuojamos kaip asignavimai išlaidoms (dotacija). Biudžeto sandaros įstatyme (išskyrus 

jame numatytas išimtis) nesuteikiama teisė asignavimus, numatytus turtui įsigyti, skirti išlaidoms 

finansuoti, todėl juos skirti naujam projektui pradėti įgyvendinti nėra teisinių galimybių; 

– Susisiekimo ministerijos prašymui naujam investicijų projektui „Vandens transporto 

naudotojams skirtų elektroninių paslaugų sukūrimas“ skirti 105 tūkst. eurų, kadangi projektas 

nesuderintas su Informacinės visuomenės plėtros komitetu, kaip to reikalaujama Vyriausybės 

2001 m. balandžio 26 d. nutarimu Nr. 478 patvirtintų Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo 

investicijoms, planavimo, tikslinimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių 10 punkte. 

Projekto esmė: 

2019 metams numatytos lėšos perskirstomos tarp 95 investicijų projektų, 2020 metams – 

tarp 32 investicijų projektų, 2021 metams – tarp 17 investicijų projektų. Perskirsčius kapitalo 

investicijas, skirti valstybės biudžeto lėšų naujiems investicijų projektams (neįskaitant 

įgyvendinamų bendrai su ES parama) finansuoti nenumatyta.  
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Iš viso nutarimo projekte 2019 metams planuojamos kapitalo investicijos, palyginti su šiuo 

metu patvirtintomis, mažėja 727 tūkst. eurų (iš jų ES finansinės paramos lėšos mažėja 4.942 

tūkst. eurų), iš jų: 

- Aplinkos ministerijos kapitalo investicijos didėja 5.276 tūkst. eurų (iš jų 294 tūkst. eurų 

bendrojo finansavimo ir netinkamam iš ES lėšų finansuoti PVM apmokėti reikalingos lėšos ir 

4.982 tūkst. eurų ES finansinės paramos lėšos); 

- Energetikos ministerijos kapitalo investicijos didėja 364 tūkst. eurų (iš jų 81 tūkst. eurų 

bendrojo finansavimo ir 283 tūkst. eurų ES finansinės paramos lėšos); 

- Kultūros ministerijos kapitalo investicijos didėja 367 tūkst. eurų (netinkamam finansuoti 

pridėtinės vertės mokesčiui sumokėti reikalingos lėšos); 

- Susisiekimo ministerijos kapitalo investicijos mažėja 14.032 tūkst. eurų (ES finansinės 

paramos lėšos); 

- Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos kapitalo investicijos didėja 2.483 tūkst. eurų (iš 

jų 865 tūkst. eurų didėja bendrojo finansavimo ir 3.000 tūkst. eurų mažėja ES paramos lėšos; 

be to, didėja 4.618 tūkst. eurų dėl Kūno kultūros ir sporto departamento likvidavimo metu 

pastarojo nepanaudotų kapitalo investicijų perdavimo ŠMSM); 

- Sveikatos apsaugos ministerijos kapitalo investicijos didėja 6.863 tūkst. eurų (iš jų 538 

tūkst. eurų bendrojo finansavimo ir 6.325 tūkst. eurų ES finansinės paramos lėšos); 

- Vidaus reikalų ministerijos kapitalo investicijos didėja 2.570 tūkst. eurų (iš jų 2.070 

tūkst. eurų bendrojo finansavimo ir 500 tūkst. eurų ES finansinės paramos lėšos); 

- Kūno kultūros ir sporto departamento kapitalo investicijos mažėja 4.618 tūkst. eurų 

(dėl šio departamento likvidavimo). 

Kartu su projektu teikiama Finansų ministerijos pažyma apie Valstybės investicijų 2019–

2021 metų programoje numatytų valstybės kapitalo investicijų paskirstymo pagal asignavimų 

valdytojus ir investicijų projektus (investicijų projektų įgyvendinimo programas) pakeitimo 

priežastis, 34 lapai. 

Derinimas: 

Projektas darbo tvarka suderintas su suinteresuotomis institucijomis, kurios pateikė 

prašymus perskirstyti lėšas tarp jų įgyvendinamų investicijų projektų: Aplinkos, Ekonomikos ir 

inovacijų, Energetikos, Krašto apsaugos, Kultūros, Susisiekimo, Sveikatos apsaugos, Švietimo, 

mokslo ir sporto, Užsienio reikalų, Vidaus reikalų, Žemės ūkio ministerijomis ir Nacionaline 

teismų administracija. 

Projektas svarstytas 2019 m. lapkričio 5 d. Tarpinstituciniame pasitarime, kuriame buvo 

pritarta nuostatai, kad Vyriausybės posėdyje kai kurių projektų finansavimo pokyčiai turi būti 

pristatyti detaliau. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius 

skatinti efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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